
MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

Zprávy z MASky - MASkoviny 
(srpen 2024) 

 

Co přinesl měsíc srpen? 

• Byla podána žádost o změnu programového rámce IROP – přesun finančních prostředků, 

které zbývaly z již vyhlášených výzev, zbývající finance budou na základě proběhlých 

jednání přesunuty na opatření – hasiči, vzdělávání. 

• Schválení Zprávy o plnění ISg (= integrovaná strategie MAS) za období 1. 1. 2024 – 30. 6. 

2024 u strategie 2021-2027 a i té předchozí. Oba dokumenty najdete na webu MAS. 

• Dne 26. 8. 2024 zasedal Programový výbor MAS, na kterém bylo schváleno 

vyhlášení/otevření dvou výzev (OP TAK, SP SZP - Fiche 5). 

• Po území MAS proběhlo 5  kulatých stolů k plánované výzvě ze SP SZP (Fiche 5 - Základní 

služby a obnova obcí) a k aktuálním informacím z IROP a OP TAK.  

• Dne 3. 9. 2024 byly otevřeny dvě výzvy:  4. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – 

Technologie pro MAS a 2. Výzva  MAS Havlíčkův kraj – SP SZP, FICHE 5 - Základní služby 

a obnova obcí. Více na https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/aktualni-vyzvy-

e28093-dotace-212b 

• Šablony II OP JAK – dotace pro školy a školky a další vzdělávací organizace. Avízo výzvy 

by mělo být vyhlášeno v druhé polovině září, samotná výzva by se měla otevřít na konci 

září. MAS bude jako v předchozích výzvách (na šablony) vzdělávacím subjektům v území 

naší MAS bezplatně pomáhat. 

• NZÚ light – naše MAS bude opět pomáhat s žádostmi v rámci tohoto programu. 

 

SP SZP (STRATEGICKÝ PLÁN SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY) 

V OTEVŘENÉ 2. VÝZVĚ SP SZP DÁME DO ÚZEMÍ 15 MIL. KČ 
Dne 3. 9. 2024 byla vyhlášena 2. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP, ke které probíhala jednání 
= kulaté stoly. Žadatelé mohou předkládat svoje Žádosti o dotaci do Fiche 5 – Základní služby 
a obnova obcí. 
Termín příjmu Žádostí o dotaci:    3. 9. 2024 – 17. 10. 2024 
Alokace výzvy:       15 000 000 Kč 
Minimální částka výdajů, ze kterých je počítána dotace: 100 000 Kč 
Maximální částka výdajů, ze kterých je počítána dotace: 500 000 Kč 
Míra dotace:       80 % 
Ve výzvě je možné administrovat pouze jednu Žádost o dotaci konkrétního žadatele. 
 
VYUŽIJTE NAŠI BEZPLATNOU POMOC S ADMINISTACÍ ŽÁDOSTI/PROJEKTU OD PODÁNÍ, PŘES 
VYÚČTOVÁNÍ (ŽÁDOST O PLATBU), AŽ PO MONITORING (5 LET).  
 
Kontakty: 

niklfeldova@havlickuvkraj.cz, 722 945 540 

http://www.havlickuvkraj.cz/
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/aktualni-vyzvy-e28093-dotace-212b
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/aktualni-vyzvy-e28093-dotace-212b
mailto:niklfeldova@havlickuvkraj.cz


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

Aktivity, na které je možné žádat o dotaci:  
a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání 

a knihoven 
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště 

a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí) 
c) Drobné památky místního významu 
d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní 

prostory) 
 
Více informací: 
 https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/szp-2023-27/2.-vyzva-mas-havlickuv-kraj-sp-szp 
 

IROP (Integrovaný operační program) 2021-2027 

Byla podána žádost o změnu programového rámce IROP, po jejím schválení budou vyhlášeny 

další výzvy. V současné době probíhají konzultace projektových záměrů. 

Plánované výzvy budou vyhlášeny na opatření: vzdělávání, hasiči. Pokud máte do těchto 

opatření připravený projektový záměr, prosím, kontaktuje nás       . Netýká se obcí 

Pardubického kraje. 

Více informací: https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/irop-2021-27/  

 

OP TAK  

(Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost  2021-2027 

Dne 3. 9. 2024 byla vyhlášena další výzva: 4. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie 

pro MAS, alokace výzvy (dotace 50 %) = 1.600.000,- Kč, zároveň byl schválena aktualizace 

harmonogramu výzev na tento rok. ŽADATELÉ TAK MOHOU PODÁVAT SVÉ ŽÁDOSTI, BUDEME 

RÁDI ZA ZVEŘEJNĚNÍ TÉTO VYHLÁŠENÉ VÝZVY       .  

I V TOMTO PROGRAMU NABÍZÍME BEZPLATNOU POMOC A KONZULTACE. 

Více informací: https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/op-tak-2021-27/ 

 

ŠABLONY II OP JAK (Operační program Jan Amos Komenský) 

Vzdělávací organizace netrpělivě čekají na další výzvu tzv. „šablony II“ z OP JAK, které mají být 

vyhlášeny dle harmonogramu výzev v září 2024, tedy nyní. Dle dostupných informací by mělo 

být avízo výzvy vyhlášeno v půlce září, samotná výzva by se pak měla otevřít na konci září. 

Chceme Vás informovat, že dotace z šablon je nesoutěžní, alokovaná. Žadatel má vždy povinnost 

informovat svého zřizovatele o čerpání této dotace. 

Naše MAS bude opět potencionálním žadatelům (vzdělávací organizace) zdarma pomáhat. 

Více info zde: https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/sablony-opjak  
 

Fotografická soutěž „ S OBJEKTIVEM PO KRÁSÁCH MAS HAVLÍČKŮV KRAJ“ 

FOTOSOUTĚŽ běží, budeme rádi za další propagaci (webové stránky Vaší obce, FB atp.). 
ZAHÁJENÍ SOUTĚŽE: 1. 8. 2024, UKONČENÍ SOUTĚŽE: 30. 9. 2024 
Informace najdete také na webu naší MAS (https://www.havlickuvkraj.cz/aktuality/fotograficka-
soutez-mas-havlickuv-kraj).  

http://www.havlickuvkraj.cz/
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/szp-2023-27/2.-vyzva-mas-havlickuv-kraj-sp-szp
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/irop-2021-27/
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/op-tak-2021-27/
https://www.havlickuvkraj.cz/sclld-2021-2027/sablony-opjak
https://www.havlickuvkraj.cz/aktuality/fotograficka-soutez-mas-havlickuv-kraj
https://www.havlickuvkraj.cz/aktuality/fotograficka-soutez-mas-havlickuv-kraj


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

NZÚ light – nově dotace i na kotle! 

MASky mohou nově pomáhat i s žádostmi o dotace na kotle v rámci tzv. NZÚ light  
Naše MAS po téměř půlroční pauze bude opět pomáhat s podáváním žádostí (od ledna 2024 
jsme žádosti jen vyúčtovávali s těmi, kdo s námi žádost podali). S žádostmi chceme začít 
pomáhat od října 2024. 
 
V úterý 3. 9. 2024 začal příjem žádostí o dotace z programu Nová zelená úsporám Light – Výměna 
zdrojů tepla (Kotlíková dotace). Podpora se poskytuje na pořízení a instalaci nového hlavního 
zdroje tepla na vytápění. Stávající nevyhovující zařízení lze vyměnit za kotel na biomasu, kamna 
na biomasu, případně za tepelné čerpadlo. Žadatelé mohou získat dotace na výměnu zdrojů 
tepla ve výši až 150 000 Kč. 
 
Kontaktní osoba:  Zdeňka Brázdová (brazdova@havlickuvkraj.cz, 561 110 570, 775 379 014). 
Sledujte náš web:  https://www.havlickuvkraj.cz/aktuality/nova-zeleni-usporam-light  
 

HARMONOGRAM DOTACÍ NA ROK 2024 

Pro obce: 

NYNÍ OTEVŘENÁ VÝZVA: 2. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP (Fiche 5) 

ŘÍJEN 2024 – Výzva IROP (hasiči) – alokace cca 5 mil. Kč, dotace 95 %, způsobilé výdaje 1 mil. Kč 

ŘÍJEN 2024 – Výzva IROP (vzdělávání) – alokace cca 5 mil. Kč, dotace 95 %, způsobilé výdaje cca 

1,5 mil. Kč 

Pro podnikatele: 

NYNÍ OTEVŘENÁ VÝZVA: 4. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK Technologie pro MAS  

Výzva ze SP SZP (Fiche 4 – Nezemědělské podnikání) bude otevřena v první polovině roku 2025. 

Pro lesníky 

PROSINEC 2024 – Výzva SP SZP (Fiche 4 - Lesnické podnikání), alokace 7 mil. Kč, dotace 50 %, 

min. částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace 100 tis. Kč, max. částka výdajů, ze kterých je 

stanovena dotace 2 mil. Kč. 

Pro školy: 

NYNÍ OTEVŘENÁ VÝZVA: 2. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP (Fiche 5) 

ŘÍJEN 2024 – Výzva IROP (vzdělávání) – alokace cca 5 mil. Kč, dotace 95 %, způsobilé výdaje cca 

1,5 mil. Kč 

Pro neziskovky: 

NYNÍ OTEVŘENÁ VÝZVA: 2. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP (Fiche 5) 

 

 

V PŘÍPADĚ DOTAZŮ/KONZULTACÍ JSME VÁM K DISPOZICI. 

info@havlickuvkraj.cz, 561 116 138, 774 420 913 

 https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt  

http://www.havlickuvkraj.cz/
mailto:brazdova@havlickuvkraj.cz
https://www.havlickuvkraj.cz/aktuality/nova-zeleni-usporam-light
mailto:info@havlickuvkraj.cz
https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt

